— Bibliorum maximorum, seu Menochi, Tria. Esti et Lyran in Danielen annotationes aive commentaria. XX, 55—444. — Referuntur singula capita latine et gallice, cum lectionum varietate, concordia et expositione literali, atque annotationibus. 56—56

Cap. I. Daniel, Ananias, Misael et Azarias in captivitate eliguntur, ut docti linguam Chaldaeorum astrarent regi; multaque ipsorum somnibus, obtinent a proposito anno chorum tu solis rescantur leguminibus, aquam bibentes; quo facto factis ipsorum convalescentes erant quam illorum qui cibo regio resceperant; quibus Deus sapientiam dedit, et Daniels praeterea intelligentiam somnorum. XX, 25—38. — Commentaria. 57—46

Cap. II. Cum sapientes Chaldaei somnium Nabuchodonosor coniectare non potentes juberentur omnes interim, oranti Daniels revelationem esse mysterium, quo regi aperit somnium ipsius de magna quadam statua, ejusque declarationem de quatuor regibus; quo facto Nabuchodonosor Danielen adoravit, et hostias ac incensam illi praecipit offerri, censens Dominum Deum, et exstantem Graeciam. 65—60. — Commentaria. 59—92

Cap. III. Ananias, Misael et Azarias nolentes adorare statuum quam rex Nabuchodonosor exerebat, legati mittuntur in fornacem ignis ardentis; in qua illi manentes, consentiant Domino, quod propter peccata sua genus patierent afflictiones; et petentes ejus misericordiam, exhorantur omnem creaturam ad benedicendum Dominum; quod Nabuchodonosor animadvertens obstupuit, et illis de fornace egressis, benedixit Deum ipsorum, gubens ut occideretur quisque ipsam blasphemaverit. 91—102. — Commentaria. 101—36

Cap. IV. Somnium regis Nabuchodonosor de excelsa arbore praecisa solus Daniel interpretatur, quod ipse regno pulsus ad septem annos cum bestis agere; hortatur igitur ut elemosinis sua redimat peccata, sed completur nihilominus somnium propter illius superbiam, donec Deum sceli recognovit, et tunc in summa regnum resuscitatur. 135—42. — Commentaria. 144—62

Cap. V. Postquam Baltassar in convivio bibisset cum suis

et vastis temporis Domini, laudando idola sua, nihil dignus in pariete serventibus; quam scripturam solus Daniel legere potuit et interpretari, nempe quod quia secutus ipsum Nabuchodonosor elevarat cor suum contra Deum laudando idola, similiter auferatur ei regnum; honorato igitur Daniels, ac rege ex nocte interempto, succedit Babilus Medus. 165—66. — Commentaria. 167—84

Cap. VI. Daniel supra satrapas regni constituitur; et accessus quod regis edictum non servasset, quod Deum oculi orabat, visus est in lacum leonum; sequentibus die illisus eductus, immisit ac subito dilaniatus ejus aequatoribus; qua re motus rex, in suis provinciis Deum ejus commendum praecipit. 183—88. — Commentaria. 187—206

Cap. VII. Visio Daniels de quatuor bestis quatuor regna designantibus; de antiquo dicum et throno ejus ac ministris, quo judicande perierunt bestiae; ad hunc accedens filius hominis accipit potestatem aeternam et incorruptibile regnum; declaratur regna per bestias designata, et maxime quae per quartam bestiam et ejus cornua designantur, quae regnabit usque ad tempus et tempora et dimidium temporis. 205—08. — Commentaria. 207—44

Cap. VIII. Visio de ariete duorum cornuum, et hircio amnis ac postmodum quatuor cornuum, qui devicit arietem; quorum ille regem Medorum ac Persarum designat, hic autem regem Graecorum; additur propheta de re impudente ipsiusque tyrannide, dolo et superbia, qui sine manu conteretur. 235—38. — Commentaria. 237—62

Cap. IX. Post orationem Daniels, qua confitetur Judaeis propter sua et patrum peccata venisse in magnam afflictionem, petens Dei misericordiam erga populum suum, fit ipse revelatio de septuaginta hebdomadibus usque ad actionem Sancti sanctorum, et de Christi morte populoque ejus perdendo, et abominacione desolationis in Templo. 265—66. — Commentaria. Fusc exponitur Daniels propheta. 265—304

Cap. X. Ubi se affixisset Daniel, videt virem lucis vestitum qui hic describitur, et tertius ac tremens confortatur semel et iterum: de resistente principe regi Persarum, de principe Graecorum, et de Mithracis principe Indiarum qui solus auxiliatur. 305—06. — Commentaria. 305—24

Cap. XI. Vaticinium de regibus Persarum et rege Graecorum; de bellis ac insidiis inter reges Aetiae et Aequilonis, et de rege qui Deum deorum non reputabit, sed ultimum adversus ipsum doctoret, et quae provincia ab illo eripiet, quibusve dominabitur. 325—36. — Commentaria. 325—89

Cap. XII. Post magnam afflictionem tandem salvatur zelotibus Judaeorum, et ex meritis quidam resurgunt ad vitam et quidam ad opprobrium; docti vero ac doctores ab eis subeunt; de duobus ad ipsos dantibus stantibus et vix lineis vestio qui temporis aperi determinationem; et de completionem hujus prophetis post statuum tempus. 373—82. — Commentaria. 373—85

Cap. XIII. Castissimum Susannam invidiosis presbyteri, cum ejus concubitu frui non posset, falso adulteri accusant; sed cum ad mortem duceretur, oratione exaudivit Deus, et per puerum Danielen proprio ore conviciis aene jure talionis populus interemit. 385—403. — Commentaria. 385—403

Cap. XIV. Fraudem sacerdotum idoli Bel, qui appositos illi chaos oculis antebant, regi per Danielen detecta sunt, ipsique interempti, idolum una cum templo suo eversum est: similiter et draconem quem colebant Babylonii, infecta in eo massa ex piece, adipis et pills coacta, Daniel interfecit; quapropter instantibus Babylonis missus est in lacum leonum, illisusque servatus, allato etiam illi per prophetam Habacuc prandio ex Judea: quod videns rex, adversarius illius a locutibus in momento devoratus, jubet omnes timere Deum Daniels. 425—30. — Commentaria. 425—44

— Daniels propheta fusc exponitur cum variis de his interpretum sententiis. II, 405—38. 315—42

— Daniels pauca elucidantur. II, 997—99. 778—80

— Daniels liber contra incredulos propagatur. IV, 729—38. 737—80. De Daniels nomine, vita et scopo in propheta; de lingua qua suum scripsit librum. 729—31. 757—58. Confutatur incredulorum assertio prophetiam Daniels de quatuor monarchiis post Antiochi tempora fuisse scriptam. 751—35. 758—59. Pro fundati libri auctoritate vide universam dicta ad epos ASTRUCONAS, INVENTAS, VERACITAS, DIVINITAS, seu inspiratio, DIVINITAS seu divina auctoritas, PROPHECIA et PROPHECIA generalem spectati.

— Elucidantur obscuritates et enucleantur difficultates tum de prophetis tum de historiis in Daniels libro relictis. 753—58. 759—80. De Nabuchodonosor vixio dicto in bovem mutato ipsum quadam praenesci laborantem bovis mores

tantum induse expointur. 735—41.—739—86. Ostenditur et Nabuchodonosor potuisse Daniele suum collegam dicere atque se jactare velit Babylonis fundatore, et Daniele his in lacum leonum fuisse missum et eundem merito dicere potuisse. *Cum essem in Susis castris.* 741—42.—766—67. Quibusdam prenatalis tum circa tempus revelationis de septuaginta hebdomadis Danieli factis, tum circa significationem hebdomadae, tum circa initium septuaginta illarum hebdomadarum, tum circa personam in ultima hebdomada occidentem, demonstratur non obstantibus difficultatibus chronologicis Messiam jam venisse, et solvuntur Judæorum argumenta opposita. 742—49.—767—72. Explicatur quomodo Danieli anno tertio Cyri potuerit aliquid revelari. 749.—772—73. Adstruitur Danielis additamenta auctoritatem habere canonicam, et opposita revincuntur. 749—34.—775—76. Susanna historiam non fuisse ab aliquo Græco confictam. 754—53.—778—77. De Joakim Susanna marito fortuna et Judæorum in Babylone tribulatione. 755—56.—777—78. De Daniele puro honorem senectutis habente. 756—37.—778. De translatione Habacuc capillo capitis sui, et de Habacuc translato. 757—58.—778—80. — Cornelli a Lapide dogmata sapientiae aeternæ ex epistolis gestorum et visionum Danielis. XX, 29—54 — Eiusdem conclusio et votum ad SS. Prophetas. XX, 443—46

DANNA, ville, D. G. III, 1532
DAPFCA, station des Hébreux, D. G. III, 1532
DAPRINE, faubourg d'Antioche, D. G. III, 1533
DAPRINS, fontaine, D. G. III, 1533
DARIUS Hystaspis filius a nonnullis creditur fuisse Esther maritus. I, 86—70—71; III, 218—19
DATHERMAN, forteresse, D. G. III, 1533
DAVID. — In ipsis genealogum dissertatio. VIII, 1145—58. Status questionis statuitur. — Expositis supputationibus tum D. Calmet, tum abbas de Vence, fuisse referunt sententia P. Houbigant cum conjecturis quibus nititur. — Denum infirmatur plura ab eodem P. Houbigant inducta; et concluditur, ut verisimilimum, generationes in David genealogia omissas (si que fuerint); non alibi quam inter Obed et Isai seu Jesse desiderari. 1143—58. Iterum de David genealogia. 1168—71
— David psalmographus: quantum psalmorum sit scriptor. I, 69—72.—84—60
— De thesauris a Davide Salomoni relictis Davidis thesauros. — De supputatione galica talentorum sive auri sive argenti a Davide relictorum ad templi edificationem, et magifico opere a Tito Salomone tum apud Hebræos quam apud varias gentes. 637—45. De impensis ad templum necessariis et Davidis ingenuis relictibus atque Salomonis ipsis proventibus. 643—80. Exempla similibus, quin et majorum divitiarum ex profana historia afferuntur. 680—84
— Davidis apologia adversus incredulos. IX, 756—83
— David, Christi typus. II, 873—75—880
DEBASETH, ville, D. G. III, 1533
DEBARA, ville, D. G. III, 1533
DEBATHA ou DEBATHAIM, ville, D. G. III, 1533
DEBATHA cause. II, 1240—972
DEBATHAIM ou DEBATHA. F. DEBATHA.
DEBATHAIM. II, 1153.—887
DECALOGUE, D. A. III, 961. F. LOIS.
DECALOGUS fuisse expointur. VII, 171—97.—175—200. *Pro rerum argumento.* F. DEUTERONOMIUM. — In Deuteronomium commentarium. Cap. V.
— Décapolis, réunion de dix villes; D. G. III, 1535
DECIME. II, 1541—1050
— Decime ab Abram Melchisedech oblate. V, 471.—380
— Decime multiples apud Hebræos. VII, 269—71.—272; II, 25—24.—20—21
— Decime triplices ab Israelitis persolvebantur. VII, 375.—378
— Decimarum obligatio ejusque fundamenta varia in antiqua lege. VI, 1303—06.—1046
DECLA, D. G. III, 1535
DÉCUON, chef militaire, D. A. III, 961
DEDAN ou DEBAN, peuple de l'Arabie, D. G. III, 1534
DEDANIM ou DEDAN, F. DEBAN.
DÉNICACE, F. HANUCA.
DEDICATIO quid sit. — Dedications ritus apud Hebræos. X, 824—25
— Dedications altaris dies. F. ENCENSIONUM FESTUM.
DELEAN, ville, D. G. III, 1534
DELOS, He, D. G. III, 1534
DEPTA. F. ÉGYPTUS.
DÉSER, Signification de ce mot, D. A. III, 961—62. F.

DEMAIN, D. A. Signification indéterminée de ce mot. III, 963
DEMETRIUS suggestit librorum Judæorum translationem. I, 200.—181
DÉMON, D. A. III, 963
DEMOSTHENES posterior Moyses. I, 75.—62
DENARA, ville, D. G. III, 1534
DENIER, D. A., sorte de monnaie. III, 962—65
DÉNOMBREMENT (mode de), D. A. III, 963
DÉNOMINATION prolis apud Hebræos. II, 1180.—925
DERBE, ville, D. G. III, 1534
DÉSERT, D. G. Ce que signifie ce mot employé seul. III, 1534
DÉSERT, D. A. Signification générale de ce mot. III, 963—64
DESERTA regionis Hebræorum. II, 1067.—68.—855—54; I, 1067.—835
DESSAU, forteresse, D. G. III, 1534
DESTIN, fatum, D. G. Ce que l'on doit entendre par là. III, 964
DETRACTIO. — De eâ. VI, 1222—23.—979—80
DEUL, D. A. Ses cérémonies chez les Hébreux. III, 964—66
DEUS. — Dei essentia, præsentia et potentia. XIV, 21—23. — Dei unitas ex ratione naturali inculcatur. VII, 200—02.—302—04. — Dei ineluctabile imperium. XIII, 1426—28. — Dei nomium quorundam sensus. VII, 990—91. — Dei decem nomina et in specie de significatione Saddai et Jehova. V, 1187—1200.—957—67. — Deus duodecim epitheta vel nomina Moysi revelavit. VI, 526—29.—421—25. — Dei providentia vindicta. XIII, 1455. — Justitia Dei quadruplex. XIII, 775—78. — Ira Dei. Quid per hoc intelligi debeat. XIII, 1249—30. — Dei presentia super orbem. VI, 817—19.—656—87. — Deus triplex modo invisibilis. XIII, 1420—21. — Deus laudandus. VII, 245—44.—245—48. — Dilectionis Dei præceptum fuisse evolviur. VII, 282—14.—204—18
— Dii gentium. F. NOMINA.
— Dii Mōabiturum. F. BÉLÉPHÉGOR.
DEUTEROCANONICI libri. — Horum librorum catalogus. IV, 568.—69.—469—70. — Deuterocanonici libri veteris Test. III, 22—23. — Novi Test. 24. — Horum omnium contra Judæos et Protestantas vindicatur auctoritas. 25—51
DEUTERONOME, D. A. III, 966
DEUTERONOMIUM quomodo tempore et loco scriptum fuit. I, 74—75.—61—62
— In Deuteronomium commentarium. VII, 121—490.—125—492. Hujus libri nomen, auctor, scopus, tempus et cause scriptiois. 121—24.—125—38. — Sequuntur Deuteronomii singula capita latine et gallice, cum suis latinis commentariis.
Cap. I. Brevis repetitio eorum que Israel in deserto contigerunt, pensaque infidelis populi inficta vel moris vel peregrinationis per quadraginta annos. 124—30.—127—34. — Commentarium. Evolvuntur quedam Moysi verba, præsertim de non accipiendis personis in iudiciis. 430—56.—435—40
Cap. II. Beneficiorum populo exhibiturum repetitio, pugne contra Moab et Ammon prohibito, regisque Schon et terræ ipsius expungatio. 456—61.—159—44. — Commentarium. Pauca explicantur præsertim de gigantum diversis progeniebus. 441—45.—443—48
Cap. III. Pugna contra Og regem Basan et lectus ejus, atque sors duarum tribuum et semis extra Jordanem; præcatur Moyses ut. Beati et terram promissam ingredi, sed Deus illi negat; Josue ad cæteros Chanæeos debellandos roborat. 445—49.—147—32. — Commentarium. De Sanir, Og ejusque lecto, atque aliis paucis interpretatio. 449—52.—151—56
Cap. IV. Exhortatur Moyses ad servanda Dei præcepta, tum beneficis Del, tum eorum laudibus; comminando transgressoribus, prohibet omnem imaginem que ad idolatriam induceret; suam prædicit mortem, tresque urbes refugii separat trans Jordanem pro homicidis involuntariis et casualibus. 452—59.—155—62. Commentarium. Vera interpretatio horum verborum: *Non addetis ad verbum*, etc.; *Testes invoco hodie caelum et terram*, et quorundam aliorum. 459—67.—161—70
Cap. V. Præceptorum Decalogi repetitio et explanatio, et de timore illorum Israel cum Dei vocem audissent, et montem ardere vidissent ad legit-promulgationem. 467—71.—169—74. — Commentarium. De pacto Dei cum Israelitis in Sina — de non colendis idolis, et sculptilibus adorandis non faciendis contra Calvinum — de Deo emulatore, reddente iniquitatem patrum super filios, etc. — De non usurpando nomine Dei frustra. 471—84.—173—87. — De sabbato sanctificando, ejus origine et instituendi causa, in

eo agendis et vitandis. 184-90.-187-92. — Evolvitur præceptum de honorandis parentibus. — De præceptis non occidendi, non moechandi, non furium faciendi; non falsum testimonium loquendi. 190-95.-192-96. — Duplex prohibitio de non concupiscendo. — Quatuor modi vivendi concupiscendi. — Pauca adduntur. 194-97.-196-200

Cap. VI. Dominus ex toto corde diligendos, ejusque mandata sollicite servanda et posteris inculcanda. 197-200.-199-202. — Commentarium. Dei unitas ex ratione naturali inculcata. — Exponitur præceptum de Deo diligendo, assertur tres modos dilectionis Dei ad unum idemque rediit, atque explicatur cur Deus ex toto corde sit diligendus. — Evolvitur cætera verba præcepti extensionis explicativa. 200-15.-201-18

Cap. VII. Nulla cum gentibus societas contrahenda; sed earum ara, luctus, ac simulacra defendenda; memoratis Dei beneficiis, promittit in omnibus auxilium et ubertatem, modo Israelitæ ejus præcepta observent. 215-19.-217-22. — Commentarium. Pauca elucidantur.

Cap. VIII. Commemorantur beneficia et afflictiones quas Dominus eis in deserto immisit, ne illorum et Dei sui fiat immemores. 223-24.-221-23. — Commentarium. De observandis mandatis. — De coelestibus consolationibus. — De sustentatione vite a Deo verè procurata. — De miraculosa vestium conservatione in deserto et pedum sanitate. — De messu benedictione, dipsas et sui diffidentia. 219-21.-221-24

Cap. IX. Reprimunt elatio ne futuras victorias sibi sed soli Domino ascribant. Reficit Moyses populo suo murmura et peccata in deserto, et suam pro populo intercessionem. 230-33.-233-39. — Commentarium. Pauca explicatur maxime de Moysi duplici jejuniis quadragesimali. 236-37.-237-40

Cap. X. Tabularum secundarum instaurata, Levitarum officia; timor et dilectio Dei ad servanda præcepta movere debent; præputium cordis circumcidendum, peregrini amandi, et per Dei nomen jurandum, quibusdam mansuetudo, Levitarum separatio, et secunda Moysis in Sina ascensione. — De timore Dei. — Deus laudandus ex corde. 240-44.-244-48

Cap. XI. Recensentur varia Dei beneficia, multaque bona promittuntur servantibus ejus præcepta, mala autem non servantibus, hoc est, benedictio et maledictio super montes Garisim et Hebal ponenda. 244-48.-247-52. — Commentarium. Nonnulla elucidantur potissime de terre promissæ fecunditate. 248-51.-251-54

Cap. XII. Præcipit exterminari idololatram; decimas ac primitias reddi; sacrificia certo loco exsolvi et comedi; a sanguine et omni cibo immundo abstineri. 251-56.-253-58. — Commentarium. De arboribus suis consecratis, festis cum gaudio celebratis, de sanguinis effusione et adipis adustione in honorem Dei, paucisque aliis. 256-60.-257-62

Cap. XIII. Pseudopropheta a Deo avertens occidi debet, quantumvis propinquus sit vel amicus; imo et urbs vastari funditus cuius habitatores id facere conati fuerint. 260-63.-261-66. — Commentarium. De tentatione a Deo permessa et seductorum percussione. 265-64.-269-66

Cap. XIV. Gentium ritus super mortuo fugiendus; animalium mundorum et immundorum distinctio; et decimas esse solvendas. 264-67.-263-70. — Commentarium. Luctus Judæorum. — De quibusdam animalibus — De peregrino. — De multiplicibus decimis et primitiis. 267-71.-269-74

Cap. XV. Lex remissionis septimi anni in quos exercetur; de servo Hebræo qui noluerit manumitti; de primo gentis Domino sanctificandis et comedendis. 271-74.-275-76. — Commentarium. De pauperibus, notitia sui, caliditate vitanda, servorum liberatione et mercede atque animalium primogeniis. 274-80.-275-82

Cap. XVI. Tres præcipue anni solemnitates, Azyrnorum, Hebdomadum et Tabernaculorum; de justis iudiciis constituendis, et de cavendo ab occasionibus idolotratie. 280-85.-281-86. — Commentarium. De Phase ejusque ritibus. — De magistris constitutis paucisque aliis. 284-86.-285-88

Cap. XVII. Hostia diligenda; idololatria punianda; in gravi difficultate ad Summum Sacerdotem ejusque concilium recurrendum; et que regi eligendo sunt observanda. 286-88.-287-92. — Commentarium. De causis fugiendi æstrorum cultus. — Apostasie criminis enormitas. — De causis dubiis ad Pontificem delatis. — De differentia iudiciorum sententiæ habita. — Plura de regibus præscripta evolvuntur. 289-302.-301-304

Cap. XVIII. Sacerdotibus et Levitis pro possessione cequant oblationes et sacrificia; cavenda omnis superstitio;

de vero propheta suscitando, et falso propheta interficiendo; quomodo verus a falso discernendus. 302-05.-305-08. — Commentarium. De parte sacerdotum in sacrificiis et Levitarum redditibus. — De sceleribus gentium vitandis et veris prophetis suscitandis. 305-09.-307-12

Cap. XIX. Separandæ sex uberes refugii, et qui ad eas tuto confugiant, et qui non; de veris falsisque testibus, et de terminis non transferendis. 309-12.-311-14. — Commentarium. De homicidio involuntario. — De pena talionis falso testi decreta et generatim falsorum testium poenis. 312-17.-321-20

Cap. XX. Qui, tempore pugnas, sint domum remittendi; iura belli quomodo servanda; que arbores cedende ad machinas instruendas, et que relinquende. 319-20.-319-22. — Commentarium. De Domino fiducia habenda in bello. — Evolvitur decum proclamatio. — De pace civitati expugnandæ offerenda et arboribus non succidendis. 320-24.-321-26

Cap. XXI. Cautio super homicidio occulto; de muliere in bello capta, de filio odioso primogenito; filio contumace; et eo qui suspensus est in ligno. 324-27.-325-28. — Commentarium. De cærenonibus super cadavere reperto exercendis et homicidarum manifestatione. — De ritibus præscriptis pro sanctificatione uxorum alienigenarum. — De primogeniti duplici portione hereditatis. — De filii rebellis supplicio. — De causa maledictionis suspensi. 327-33.-329-36

Cap. XXII. Pietas in rem proximi exercenda; de veste alterius sexus, de invento nido, de circumdando tecto domus, de non commiscendis rebus diversi generis, de fibris, de signis virginitatis, de adulterio, de corrupta in urbe vel in agro, de uxore patris non dicenda. 334-37.-335-40. — Commentarium. De charitate mutua. — De veste alterius sexus non induenda. — Rationes de faciendo muro tecti per circuitum, de non serenda vinea altero semine. — Alia præcepta evolvuntur. 337-43.-339-44

Cap. XXIII. De his qui ab Ecclesia Dei arcedi sunt vel in ea admitti; de Iudæis et Ægyptiis non sunt abijcendi; de pollutione nocturna, et de loco ad necessaria natura deputando; de servo fugitivo, de mercede prestabili; fugienda usura erga fratres; de voto; de vinea et segete proximi. 343-46.-345-48. — Commentarium. De arcedis a societate politici apud Hebræos. — De vitis a militibus frugiendo. — De munditie externa. — De scorto et aliis carnalibus vitis. — Interpretatio de usura prohibitione. — De avis et spicis proximi comedenda. 346-53.-347-54

Cap. XXIV. Libellus repudi permittitur; misericordia in debitores pauperes; non neganda merces; de iudicio advenæ et pupilli; reliquæ messis ac vindemia pauperibus reliquenda. 353-55.-353-58. — Commentarium. De libelli repudiis causis, effectibus et formula. — De pigu-ribus, lepra et plagio. — De misericordia in pauperes. 356-62.-357-64

Cap. XXV. Iudices juste iudicent; quot plagis reus cædendus; bovi trituranti os non alligandum; semen fratris suscitandum; pena mulieris verenda apprehendens; non committenda in pondere et mensura iniustitia; Amaleicæ deludendi. 362-65.-363-66. — Commentarium. De sensu allegorico istius: *Non ligabis os bovis erentis*. — Explicatur de lege suscitandi semen fratri suo, ejusque causis. — De pena mulieris lædentes verenda rixantis. 365-69.-365-72

Cap. XXVI. Primitiæ ac decime ubi et quibus exsolvenda; et sub qua verborum forma. 369-72.-371-74. — Commentarium. De ritibus primitiarum oblationibus. — De tertis decimis et elemosyna. 372-81.-375-82.

Cap. XXVII. Transitio Jordane, altare lapideum erigendum, lexque lapidibus inscribenda; benedictionis piorum ac maledictionis impiorum ritus et formula. 381-84.-381-86. — Commentarium. De Dentronomio lapidibus inscripto. — De ritu observato in solemnibus benedictionibus, et maledictionibus. — Amen vocis significatio. 384-88.-388-90

Cap. XXVIII. Multiplex promittitur observantibus legem benedictio, et transgredientibus maledictio. 388-97.-389-98. — Commentarium. Circa benedictiones et maledictiones plura elucidantur maxime de hoc: *In similitudinem amilæ*, ubi mira de aquila narratur. 397-403.-397-404

Cap. XXIX. Fœdus et juramentum Israelitarum cum Domino iuxta Dei beneficia, et combinatio adversus fœdifragos. 405-07.-403-08. — Commentarium. Quædam verba exponuntur. 407-12.-407-14

Cap. XXX. Lapsos hortatur Moyses ad poenitentiam; vera enim poenitentia Deum placat; præceptum Israelitis datum non longe ab illis separatur; in ejus impletione vel neglectu proponitur bonum et malum ut ultro bonum

eligentes vivunt, et non pereant malo adherentes. 412—45—415—44. — Comenius riu. De cardinibus caelorum rectitu Hebraeorum post dispersionem. — Pauci, praesertim mystice explanantur. 415—18—415—20

Cap. XXXI. Moyses Iosue sibi sufficit in ducem, Deuteronomium scribit Iubelque illud populo praesertim septimo anno remissionis, et in latere arca observari. 418—25—410—24. — Commentarium. Nonnullorum verbarum interpretatio. — Zelum et ultima monita Moyses atque aliorum praecetorum virorum. 425—27—423—28

Cap. XXXII. Cauticum Moysis quo Dei referit beneficia populoque ingratitudem sepius a Domino castigatam. Adestur Moyses montem Abarim ascendere, ut promissam terram contempleretur. 423—31—427—36. — Commentarium. Plura huius cantici evolvuntur, potissimum: *Quando dividebat Amissimus gentes, etc.; Sicut aquila provocans, etc.; Gloriam de saeco durissimo; Noni recessusque venerunt; Provocaverunt... provocabo; Ignis succensus est, etc.; Utinam spererent, etc.; De vinea Sodanorum, etc.; Mea est vitio; Abarim, id est, transitum.* 454—55—453—53

Cap. XXXIII. Benedictio Moyses mortuorum duodecim tribuum Israel, eisque olim obturata praedicit. 455—60—455—62. — Commentarium. Circa Moyses benedictiones quaedam exponuntur, maxime de Joseph, de tribu Dan. — Tum evolvitur istud: *Habitaculum ejus verum, et de paucis aliis explicatur.* 460—78—461—80

Cap. XXXIV. Contemplata terra moritur Moyses, et occidit a Deo sepultus fletur a populo, illicque Iosue substituitur. Commendatur propheta Moyses, a Dei familiaritate, et factis per ipsum signis. 478—79—479—82. — Commentarium. Moyses servi Domini mortis tempus et circumstantiae describuntur — ejus sepultura et aliteratio Michaelis cum diabolo ipsiusque causa. — Vir Moyses sepulchrum fuerit facogitum. — De ejusdem virgine usque ad viam suam. — Moyses laus. — Aeternitatis cognitio commendatur.

480—90—481—92 — Deuteronomii pauca explanantur. II, 974—75—789—60

— Deuteronomii liber contra incredulos propugnatur. IV, 412—20—366—72. — Illius nonia. 112—266. — Auctor et antiquitas. V. Moyses. — Pro Aethenicitate, integritate, Veracitate, Divinitate generatim expositis, *videlicet* has voces et PATERAETAPIS. — De ejusdem tempore et loco scripturae atque obiecto. *Ibid.* — Ad incredulos satisfaciendum quaedam elucidantur tum de sensu eloquendi generis, *Trans Jordanem* in Hebraeo sermone, tum de prohibitionibus additis ad legem, tum de praesertim immundum comediendi, tum de duplici significatione *Phases*, tum de Palestinae extensione, incolarum numero et ubertate. 412—20—366—72

— Wouters dilucidatio in librum Deuteronomii. XXVI, 627—56. — De huius libri nomine et scopo. 627—50. — Cap. I. Quaestio unica. Quibus, ubi et quanto Moyses hanc legem promulgaverit, et quantum illi dicantur termini terrae praefatae. 629—51. — Cap. II, III, IV, V. Quaest. I. De transitu per Iordanem, et de gigantibus. 631—52. — Quaest. II. An Moyses percaverit postulatam ingressum in terram promissam. 632. — Quaest. III. Quaedam alia resolvuntur. 652—54. — Cap. VII, VIII, IX, X, XI. Quaest. I. Quare precipitur Judaeis ut evitent gentes Chanaanorum, et an nullo caso liceret cum eis inire confuata. 653. — Quaest. II. Quaedam explicantur. 653. — Quaest. III. An separatio Levitarum, de qua hic, cap. X, sit eadem, qua vicente Aaron facta est. 653—50. — Quaest. IV. De fertilitate terrae promissae item de pluvia temeritatis et serotinis. 656—87. — Cap. XII, XIII, XIV, XV. Propugnatur et resurguntur vaeis quaestiones. 657—59. — Cap. XVII, XVIII, XIX. Quaest. I. Quis fuerit in veteri lege sacrum iudex controversarum. 659—40. — Quaest. II. An ultimatam decisio ejusdem, tam in civibus quam in sacris, olim pertinet ad Pontificem illum qui cap. XVIII dicitur suscipiendus, intelligi debet Christus. 642—45. — Quaestio IV. An cap. XX haec mentio de tribus horibus orbibus reflexi, ita ut universi fuerint novem. 645—45. — Cap. XXI, XXII, XXIII. Quaest. I. Cur populi maledictus dicatur a Deo qui non det in seipso, quoni qui movitur alio simpli fieri generis. 645—48. — Quaest. II. Quod intelligatur per Ecclesiam a cuius ingressu prohibetur Ammonitae, et alii. 646—48. — Cap. XXV, XXVI. Quaest. I. De lege suscipiendi semen fratris sine liberis defuncto. 648—50. — Quaest. II. Quomodo intelligitur quod iudetur Hebraei la professionem gratitudinis dicere: *Synus percussus estur patrem meum.* 650—51. — Cap. XXXI, XXX, XXXI. Quaestio I. Quo sensu dicatur quod vestimenta Hebraeorum in deserto non sint attrita. 651—83. — Quaest. II. Quaedam alia resolvuntur. 655—54. — Cap. XXXIV. Quaestio unica. De morte et sepultura Moysis. 654—86

— Deuteronomi doctrina, seu instructiones et mysteria quae in ipso continentur. VII, 855—10

— In Deuteronomio dissertatio. VII, 585—610—587—612. — Deuteronomi nomen tam apud Iudaeos quam apud Graecos et Latinos, et causa scriptoris. — Eiusdem auctor. — Summa operis pro materiarum ordine. 585—87—587—89. — De additionibus huius libri ipsarumque causis et tempore. — De epocha legis repetitionis a Moyse. 587—89—589—90. — Sequitur summa legum Hebraicarum naturalis ordine deducta. De uno Deo creatore colendo. 589—90—590—91. — De tabernaculo, templo et oblationibus. 590—91—591—92. — De sacerdotibus, eorum ministeriis, privilegiis atque muneribus; item de Levitis. 591—96—592—97. — De sacrificiis et festis, annis Sabbatico et Jubileo. 596—98—597—600. — De regibus, bello, spoliis et disciplina militari. 599—601—600—02. — De poenitentia et iudiciis. 601—02—602—03. — De homicidio, iurgis et damnis iumentorum. 602—04—605—04. — De adultério alisque peccatis carnalibus. 604—05. — De furto, usura, ignore, elemosina et beneficentia. 604—06—605—06. — De mancipio. 605—606—07. — De humanitate erga animalia. — De animalibus mundis immundisque et partibus quibus vesci non liceat. 606—07—607—08. — De circumcissione, legalibus scribibus et exclusione ab Ecclesia Dei. 607—08—608—09. — De quibusdam legibus civilibus. 608—09—609—10. — De votis et Nazareis. 609—10—610—11. — De subversione monumentorum factae religionis et artis vero Dei erigendis. 610—11—12

— Dissertatio de Sherlock, quod non proove quod n'etait pas permis aux Juifs de se servir de chevaux et de chariots de guerre, à l'occasion d'une brochure intitulée: *Remarque sur la quatrième dissertation de milord évêque de Bangor.* XVIII, 765—78. — Objectiones et réponses sur l'interprétation du texte du Deutéronome, son application, et les différents points de vue de la question. 765—78

— Dissertationes aliae huc spectantes V. POLITIA, SUPPLICIA, CORRUPTIO, DIVINITAS, ANIMAE NATURA, PHILOSOPHI VETERES, GIGANTES, PROPHECIA MOYSIS, MOYSIS obitus et sepultura ad vocem Moyses.

— Doxologia Dei legislatoris ejusque concio ex Deuteronomio. VII, 483—91—491—96

Deuterosé, D. A. III, 966—87

DEVINS, V. DIVINATION, MAGI. III, 967

DIABLE, D. A. Sa signification. III, 967

DIACONESSE, D. A. Ses fonctions dans la primitive Eglise. III, 967

DIACONS, D. A. Leur institution et leurs fonctions. III, 967—88

DIAMOND, nomen Anglicum speciei adamantini. III, 811

DIAPSALMA quid sit. V, 1007—801—95; IV, 815—826

DIBON, antiquum nomen DIBAR, ville D. G. III, 1552

DIBON ou DIBONA, antea velle, D. G. III, 1552

DIBONON, station des Israélites, D. G. III, 1551—59

DICTIO pura et alii quibus Scribae sacri. I, 164—153—39

Unde quatuor dictiones inaequales in Scriptura. *Ibid.*

DICTIONNAIRE archéologique et philologique de la Bible. III, 791—1823

DICTIONNAIRE géographique de la Bible. III, 1261—1624

DIES. V. CALENDARIA.

— Dies primitivum. V. PENTECOSTES.

— Dies praeparationis. II, 1035—54

DIVERTIS, B. G. III, 1553

DIYERTIA sui commendatur. VII, 220—50—223—54

DIYERTIA sui commendatur. VII, 220—50—223—54

DIYERTIA sui commendatur. VII, 220—50—223—54

DIYERTIA sui commendatur. VII, 220—50—223—54

DIYERTIA sui commendatur. VII, 220—50—223—54

DIYERTIA sui commendatur. VII, 220—50—223—54

DIYERTIA sui commendatur. VII, 220—50—223—54

et Egyptianum et quidem propriis non autem ex libris Hebraeorum expressis. 1835—38. — Solvitur objecta deducta sive ex abstracta huiusmodi fassibus hinc et antea temporis hinc fut. obvia innotata. 1636—37. — Demonstratur ex huiusmodi geographis et geognosticis obscuris continetur non exhibere vetustatis notas a tempore Mésopotamiae dispersantes. 1638—42. — Solvuntur objectiones contra nostram continentiam novitatem deductae sive ex formatione linosa Nili Nollae, 1643—47. — Sive ex rugibus arctis actione detritis, 1647. — Sive ex motuum igniferorum tonitribus, 1648. — Sive ex observationibus de arboreum antiquitate. *Ibid.* — Examinatur an successo dierum et tempestatum diffusivum occasione fuerit interrupta. 1649. — De arcu a Deo in orbibusposito investigatur. 1650. — De Noe et illius in quilibet populorum patribus inquiritur simul, quid de speciebus humane originis vultate. 1650—81. V. Genes. — Origo gentium, Homo. — Hominis historia naturalis, Physiologia.

DUMARCHE, D. A. III, 968
DUMER, F. DUMEX.

DUMICA ou Dioc. V. Dioc. III, 1353
DUNGENS, D. G.

DUNDEE seu Thebae. V. Egyptus. III, 1353
DUSQUE, instrumentum de Ieu, D. A. III, 968
DISSECTATIONES variorum autorum circa varia objecta.
V. BROSSIERUS, CALMETUS, DECLY, V. CAZEY (de), H. VIGANZ, LUZERRE (de la), MULLER (Joh. et Mat.), MUNK, NATALIS ALEXANDER, PRABON, RONDER, SHERLOCK, VENCE (Biblii de).

DIVINATION, D. A., defension aux Hébreux. III, 968
DIVINATIONES, et divinationum variae classes. III, 1353—54—1000—81

DIVINITAS Christi ex Evangelio demonstrata. IV, 800—81—82—77. V. EVANGELIA.

DIVINITAS librorum sacrorum generatim spectatorum. — Haec conclusio posse ex corundem veracitate. III, 85. — Eadem universim de omnibus libris sacris argumento *firis* adstruitur deducto scilicet ex rationis naturalis insufficientia et corruptione primivae traditis. 86—87. — Nam eadem insinuat argumentum *facti* proagationis librorum tum veteris tum novi Test. pro universam orbem. 87—88
I. Directe demonstratur divinitas librorum veteris Test. ex proleptis eventus comprobatis quae in plurimis extant et omnes factum praedictum antecesserunt. 88—66. — Deinde caeteros libros pari veneratione semper fuisse habitos innotuit. 66

II. Eadem divinitas auctoritas vindicatur libris novi Test. universim. 67—82. — Et spectatur evangelio Matthaei cuius caetera omnino par est cum aliorum eisdem aevi. 66—81. — Argumenta autem insinuantur ex summa veneratione qua cum aliisque aliis liber fuit semper susceptus; ex characteribus intrinsecis eisdem; et contra Judaeos praesertim ex collisione dicti Matthaei evangelii cum Moysis libris. 81—84. — Attendantur et Simones potissimum argumentis respondentur. 84—86—89. — Maleficiorum objectiones dissolvuntur. 70—77. — Deismorum objecta diluuntur. 77—83. — Hebraeorum et Simones in novum Test. canonis refelluntur. 85—87. — Insuper V. voces PENTATEUCHOS, JOSOZ, HIBRÉE, seu IONICAE LEGES, RUPI, et caetera libror. canonic. Romana.

— Divinitas seu divina inspiratio librorum tum veteris tum novi Testamenti. IV, clxxxii—clxxxv. 150—84. — Exponitur principia praevia, tum circa auctoritatem omnium Scripturarum sacrarum quoad facta relata, circa erroris immunitatem Scripturam omnium novi Testamenti quoad res quae ad hanc aut mores attinent, et circa divinarum originem auctoritatemque religionis Christianae pro certissima habendam, etiamsi Scripturarum divinitas non agnosceretur, clxxxii—lxxxv. 150—85; tum circa naturam Scripturae divinae, ejus originis modos influxus divini quinquae objecta ac tollendi gratias, et quinquae assimilationem, clxxxv—lxxxv. 153—83. — tum circa Scripturam divinam strictam rationem. clxxxv—lxxxv. 154—85. — Arguuntur varia Scripturae totius divinitatem praesentia examinantur, contexta scilicet ut factum divinae auctoritatis in dictis Scripturam insinuat probent *ut a priori*, vel a posteriori, vel testimonio auctoritatis seu divinae seu humanae, vel declaratione seu iudicio Ecclesiae; et conclusionibus talibus argumentis (si tamen excipiantur probato ab Ecclesiae iudicio ductis), Scripturarum integritatem divinitatem probant *ut a priori*, neque a posteriori ex hinc intrinsecis illarum, neque sufficientibus testimoniis; eandemque verisimilitudinem adstrui pro veteris canonis Hebraici Scripturae ex Christi testimonio sed non inconvincens est testimonium ipsorum sacrorum Scripturam seu veteris seu novi Testamenti. Secundo, conclusit ut sistema totum religionis, etiam seiposita auctoritate Ecclesiae, multo certioribus argumentis divinitas scripturae prolari quam inter-

grum contentum eius illud miscetur. clxxxvii—cc.—155—65.
— Argumentum unicum convincens esse Ecclesiae auctoritatem sententia ostenditur ex sensis concordibus Patrum et Scripturam Ecclesiae quae apud Judaeos talia non erant, quaeque assistente Spiritu sancto non nisi veritate nitī possunt. Revidentur varia a Protestantibus opposita, cc.—x.—165—75. — De qualitate et gradu influxus immediati divinae auctoritatis in Scripturas sacras: ex quo plane ostenditur easdem non posse unicam sufficientem illi regulam constare. Ad dictum scopum exiit tum inter SS. Patres. Sed iores aeglesiasticos et doctores non salis de ratione et gradu istius irait nisi convenire, tum ex saeris ipsis Scripturis difficultatibus esse convincentissimum, tum sacras Scripturas non posse ad omnibus vel legi vel praesertim intelligi, tum denique necessarium esse divinam auctoritatem ad explicandum Scri. sacra, cujus finis terra justis terminis restringitur. Paucis concluditur proinde insufficientia esse Protestantium de divinitate Scripturae argumenta, eisdemque sine illo fundamenti negare promissionum Christi perpetuitatem. cx—xxiv.—173—84

— Divinitas seu divina auctoritas, seu canonicitas omnium sacrorum librorum etiam deutero-canoniceorum, tum veteris tum novi Testamenti, qui continentur in canone S. Scripturae a concilio Tridentino approbato, contra Christianos dissidentes adstruitur. IV, 369—89.—470—83. — Probat dictum canone legitimum esse et canonice divinas Scripturas continere, ut pote inmixtum antiquissima traditione atque Ecclesiae auctoritate, ex concilio Carthaginensi tertio, cuius canon 47 *condem* divinarum librorum catalogum tenit quem Tridentina synodus habet, 369—73—471—75; — 2º ex Innocentio I et Gelasio I, qui eundem etiam divinarum librorum canone recensent, 373—75—473—74; — 3º ex concilio Florentino, *pope decreto Eugenii IV pro Armenis*, in quo *idem ipse deum libri tanquam canonici numerantur* qui a dictis auctoritatibus, 375—474; — 4º ex iudicio Ecclesiae schismaticae in synodo Hierosolymitana contra Protestantes habita anno 1672, 375—474—75. — Solvuntur objectiones ductae tum ex Hebraeorum canone, tum ex Estrae et Synagoga magis omnissionis atque ex quorundam Patrum sententia, tum ex dultis primitivorum Christianorum non obstante Apostolorum approbatione, tum ex superioritate Ecclesiae in Scripturas ex *istius iudicis* inducta, tum ex auctoritate *Esdraei canonis*, tum ex *tempore conscriptionis* novi Testamenti canonis, tum ex antiquis passim in sacris libris occurrentibus, 376—89.—475—85. — Pro *antilogiarum concultatione*, *vnde singularum librorum nomina*.

— Divinitas et canonicitas sacrorum librorum veteris Test. significatur in modum resumptivus exponitur. III, 477—84. (V. singulos libros.) — Divinitas et canonicitas sacrorum librorum novi Testam. significatur in modum resumptivus exponitur. III, 484—92. (V. singulos libros.) — Divinitas sacrorum librorum generatim methodice resumitur. III, 475—77
De *antiquo ingenium exempla* ex historia profana excerpta. III, 630—84
Invocatio ou repudiation, D. A. Formatiis canonicis a ce sine. III, 968—70

Divortia. — De eis disceptatio. VII, 697—730. — De divortii liberalitate quod patitur. 697. — Divortii ratio exempli aut legem Mosachum. 698. — Expansit lex Moysis de divortio, et reformatur de ea variae sententiae praesertim Rabbinorum Hilel et Sammae. De divortio apud Hebraeos tempore Christi et deinceps. 698—703. — De divortio et privilegio respectu feminarum. 703—09. — De divortio apud Graecos; Romanos et Mahumetanos. 703—07. — Lex Christi de matrimoniis indissolubili frumitate; et de eius propter adulterium. — De *verbis* huius legis in Ecclesia etiam catholica interpretatiombus; et varia disciplina in diversis Ecclesiis. — De decreto concilii Tridentini et disciplina subsecuta. 707—15. — Exponuntur variae imbecillae de divortio leges. 715—19. — De Ecclesiae Graecae consuetudine illis legibus consentanea. — De variis circa hanc materiam legitimis civibus Occidentium, Gallorum nempe, Anglorum, Italarum, Hispanarum, Alemannorum et Hiberhorum. 718—20